
ATVIRAS RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2025-11-27 Nr. (64.1.) JR-25 

Raseiniai 

 

Posėdis įvyko 2025-11-27 

Pirmininkas – (duomenys neskelbtini). 

Sekretorė – (duomenys neskelbtini). 

Posėdis vyko Raseinių rajono savivaldybės mažojoje salėje. 

Posėdyje dalyvauja Raseinių rajono jaunimo reikalų tarybos (toliau RJRT) nariai: (duomenys 

neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys 

neskelbtini), (duomenys neskelbtini).  Kviestiniai svečiai: (duomenys neskelbtini), Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnybos Atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja, (duomenys neskelbtini), 

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos direktorė, (duomenys neskelbtini), Raseinių 

kūno kultūros ir sporto centro direktorius, (duomenys neskelbtini), Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėja, (duomenys neskelbtini), Raseinių 

rajono kultūros centro direktorė, (duomenys neskelbtini), asociacijos „Novus terus“ atstovas.  

Pirmininkas pasveikino susirinkusius dalyvius, pristatė, kas dalyvauja susirinkime bei pristatė 

numatytus klausimus. Posėdžio dalyviai vienabalsiai pritarė darbotvarkei.  

DARBOTVARKĖ: 

1.  Dėl Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo 2026 m.  

2. Dėl Raseinių jaunimo hakatono rezultatų pristatymas. 

3. Dėl dalyvavimo Lietuvos jaunimo sostinė 2027 metais kokurse. 

1. SVARSTYTA. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo 2026 m.  

Primininkas pristatė RJRT Lietuvos Nepriklausomybės minėjimo 2026 m. idėjas (skaidrės 

pridedamos). Vėliau posėdžio dalyviai diskutavo, kad būtina išlaikyti Lūšiukų iškilmingą teikimą, 

vėliavos kėlimą, didelis akcentas koncertas (šalia jo turėtų būti atributikos gaminimas), akcija. 

(duomenys neskelbtini) sakė, galės padėti organizuoti Tinklinio turnyrą. Posėdžio dalyviai palaikė 

mintį, kad būtų galima sudaryti per programėlę piliakalnių maršrutą. Posėdžio dalyviai plėtojo mintį 

apie diskusiją su Sąjūdžio dalyviu, kad galėtų kalbinti jaunuolis arba istorijos ekspertas, diskusijoje 

galėtų dalyvauti karininkas ir jaunuolis. Šis renginys galėtų vykti išvakarėse ir jį būtų galima 

nufilmuoti ir perduoti ir vėliau naudoti pamokų metu. Taip pat posėdžio dalyviai diskutavo, kad būtų 

gerai prieš koncertą Žemaičio aikštėje suorganizuoti akciją, tai galėtų būti vėliavos nešimas. Į renginį 
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būtų galima kviesti ne tik plakatais, bet ir jaunimo kvietimu video formatu.  Toliau vyko diskusijos 

apie kitus galimus įprasminimus.  

2. SVARSTYTA. Raseinių jaunimo hakatono rezultatų pristatymas. 

Posėdžio dalyviai susipažino su VšĮ „Ariogalos tėkmė“ įgyvendinamu Erasmus+ KA154 

projekto „Savivaldus Raseinių rajono jaunimas“ jaunimo hakatono rezultatais. Daugiausiai dėmesio 

buvo skiriama problemom susijusiomis su sporto ir kultūros sritimis.  RJRT nariai Vakarė Stanaitytė 

ir Edgaras Juška siūlo, kad jaunimo hakatono rezultatus, būtų naudinga pristatyti Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos nariams. 

BALSAVO: „Už“ – vienbalsiai. 

NUTRARA: Organizuoti VšĮ „Ariogalos tėkmė“ įgyvendinamo Erasmus+ KA154 projekto 

„Savivaldus Raseinių rajono jaunimas“ jaunimo hakatono rezultatų pristatymą Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos nariams. 

3. SVARSTYTA. Dalyvavimo Lietuvos jaunimo sostinė 2027 m. 

 JRK informavo, kad Jaunimo reikalų agentūra žada skelbti konkursą ir paraiškų reikimą 

Lietuvos jaunimo sostinei 2027 metais. Jaunimo jau nuo vasaros diskutuoja ir ruošiasi paraiškos 

teikimui. Kaip mato šią galimybę įstaigos ir jų prisidėjimą bendradarbiauti. Jaunimo atstovai nuo 

vasaros diskutuoja ir ruošiasi paraiškos teikimui. Aptarta galimybė įstaigoms prisidėti prie paraiškos 

veiklų įgyvendinimo, išreiškiant palaikymą ir bendradarbiaujant projekto įgyvendinimo metu. 

Susirinkusios organizacijos išreiškė palaikymą Raseinių rajono savivaldybės dalyvavimui 

konkurse ir savo atstovaujamų įstaigų pasirengimą bendradarbiauti įgyvendinant projekto veiklas, jei 

paraiška bus sėkminga. 

BALSAVO: „Už“ – vienbalsiai. 

NUTRARA: Pritarti Raseinių rajono savivaldybės dalyvavimui konkurse „Lietuvos jaunimo 

sostinė 2027“ ir paraiškos teikimui. Posėdyje dalyvavusių įstaigų ir organizacijų atstovai išreiškė 

palaikymą šiai iniciatyvai bei savo atstovaujamų institucijų pasirengimą bendradarbiauti įgyvendinant 

projekto veiklas, jei Raseinių rajono savivaldybė laimėtų konkursą. Prie veiklų įgyvendinimo pagal 

kompetenciją ir galimybes sutinka prisidėti: Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos Atviras 

jaunimo centras,  Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios biblioteka, Raseinių kūno kultūros ir 

sporto centras, Raseinių rajono kultūros centras ir  asociacijos „Novus Terus“. 

 

Pirmininkas                                                            (duomenys neskelbtini) 

 

Sekretorė      (duomenys neskelbtini) 


